股票代码：600195 股票简称：中牧股份 编号：临 2020-050

中牧实业股份有限公司

关于兰州布鲁氏菌抗体阳性事件补偿赔偿工作

进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 11 月 5 日下午 16:00，兰州市人民政府、兰州市卫生健康委员会、

农业农村局、生态环境局、司法局和城关区人民政府等多部门，就兰州市兽研所

布鲁氏菌抗体阳性事件召开新闻发布会。截至目前，已对盐场路街道周边 55725

人进行了检测，检测人数已达到盐场路街道区域的 97.5%，省级复核确认阳性人

员 6620 人。公司现就有关情况说明如下：

一、公司对兰州布鲁氏菌抗体阳性事件持续披露的情况

中国农业科学院兰州兽医研究所（以下简称“兰州兽研所”）发生布鲁氏菌

抗体阳性事件后，公司就事件进展情况持续进行了披露。依据兰州市卫生健康委

员会于 2020年 9月 15日晚发布的《兰州兽研所布鲁氏菌抗体阳性事件处置工作

情况通报》，公司已作出相应部署，督促中牧股份兰州生物药厂（以下简称“兰

州厂”）积极配合省市相关政府部门推进善后处置工作，按照经确认的补偿赔偿

对象，组织实施补偿赔偿资金支付等工作。相关公告详见 2019 年 12 月 27 日、

2020年 1月 15日、2020 年 1月 16日、2020 年 9月 16日、2020年 10 月 9日刊

载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中牧股份关于甘肃省卫生健康

委员会网站通报事项的说明公告》（公告编号：临 2019-060）、《中牧股份关于兰

州生物药厂兽用布鲁氏菌病疫苗车间整改进展情况的公告》（公告编号：临

2020-001）、《中牧股份关于部分兽用疫苗产品批准文号被注销及撤销情况的公告》

（公告编号：临 2020-002）、《中牧股份关于兰州市卫生健康委员会网站通报事

项的说明公告》（公告编号：临 2020-040）、《中牧股份关于兰州布鲁氏菌抗体阳

性事件补偿赔偿工作进展情况的公告》（公告编号：临 2020-042）。

公司于 10 月 31 日披露 2020 年第三季度报告，依据公布的截至 10 月 10 日

的人员检测数据预估可能发生补偿金额合计 3500 万元，已作相应计提，并进行

专项提示：“截至本报告披露日，检测工作仍在持续进行中，后续依据经省级复

核确认的检测结果、专家评估结果等情况，检测人员的数据可能发生变化，从而

影响应支付的补偿赔偿金额、检测诊疗费用、将设立的后续处置专项基金等公司

可能发生的处置费用”。

二、预估需增加补偿金额

公司第三季度报告，依据公布的截至 10月 10日的人员检测数据预估可能发

生补偿金额合计 3500 万元，按照 11月 5日新闻发布会通报的“省级复核确认阳

性人员 6620人”计算，预计增加补偿费用约 1500万元左右，同时公司将按要求

设置专项基金，用于后续检测、诊疗等处置费用的资金保障。

三、风险提示

由于善后处置工作尚在推进过程中，公司实际发生的处置费用可能与上述预

估金额存在差距。本次事件处置对公司 2020 年经营业绩的影响以公司实际发生

的处置费用、会计师事务所审计的财务数据为准。

四、其他说明

公司将持续关注政府部门发布的官方信息及媒体相关报道，依据事件进展情

况及时履行信息披露义务。公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体

为《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司发布的信息

以在上述指定报刊和网站刊登的公告为准。

特此公告

                       中牧实业股份有限公司董事会

                       2020年 11月 6日